

Kontakty międzynarodowe ZLSP w 2021 roku

## Aktywni na międzynarodowym forum



**Kolejny rok upływający pod znakiem pandemii nie zahamował międzynarodowych kontaktów ZLSP. Przeciwnie - dzięki upowszechnieniu się komunikacji na odległość spotkań z przedstawicielami europejskiej spółdzielczości było więcej niż zwykle.**

Związek, będący członkiem Europejskiej Konfederacji Spółdzielni Pracy (CECOP) brał czynny udział w statutowych spotkaniach tej organizacji. Dwukrotnie spotykała się rada CECOP, obradował też Komitet Wykonawczy w celu omówienia planu strategicznego CECOP na lata 2021-2025. W czerwcu odbył się Kongres tej organizacji, podczas którego prezes Zarządu ZLSP, **Janusz Paszkowski**, został wybrany na kolejną kadencję do Rady CECOP. Współpraca z Konfederacją obejmowała także współorganizację konferencji i rozmaitych wydarzeń poświęconych m.in. rozwojowi ekonomii społecznej, w tym spółdzielczości. **Joanna Brzozowska-Wabik**, członkini Zarządu ZLSP, wystąpiła na jednej z międzynarodowych sesji w ramach Szczytu Ekonomii Społecznej w Mannheim. Sesja ta poświęcona była roli przedsiębiorstw społecznych w procesie wychodzenia z kryzysu Covid19, a jej organizatorem był Europejski Instytut Badawczy ds. Spół-

dzielni i Przedsiębiorstw Społecznych. Latem przedstawiciele ZLSP wzięli także udział w warsztacie organizowanym przez CECOP dotyczącym oddziaływania spółdzielni przemysłowych i usługowych w Europie. Związek podzielił się doświadczeniami w zakresie lustracji oraz informacjami na temat polskiego prawodawstwa spółdzielczego. Na początku września br. planowana jest natomiast seria seminariów organizowanych przez Towarzystwo i Instytut Sprawiedliwych Udziałów z Sheffield z Wielkiej Brytanii. Tematem przewodnim spotkań jest „Nowy kooperatyzm”. Związek został zaproszony został do udziału w dyskusji na temat nauki na rzecz nowego kooperatyizmu.

Kolejną organizacją branżową, blisko związaną z działalnością Związku jest CICOPA - Międzynarodowa Organizacja Spółdzielni Przemysłowych i Usługowych. Odbyła dotąd dwa spotkania, a także warsztaty dla organizacji członkowskich. Jednym z nich był warsztat

poświęcony obecnemu kryzysowi, który koncentrował się na dobrych praktykach zarządzania spółdzielniami. Warsztat ten posłużył Związkowi jako inspiracja do zorganizowania podobnego wydarzenia dla polskich odbiorców. Odbyło się ono 14 czerwca pod hasłem *Spółdzielczość odpowiedzią na kryzys: dobre praktyki z kraju i zagranicy* i miało zasięg międzynarodowy.

ZLSP uczestniczył także w spotkaniach europejskich i światowych organizacji spółdzielczych: zgromadzeniu ogólnym Międzynarodowego Związku Spółdzielczego - na którym zatwierdzono rachunkowość i budżet MZS za poprzedni rok - oraz z walnym zgromadzeniu Cooperatives Europe. Oprócz tego wziął udział w konsultacjach Komisji Europejskiej na temat Unijnego Planu Działania na rzecz Ekonomii Społecznej.

Przedstawiciele Związku, mieli również okazję uczestniczyć w wysłuchaniu publicznym na temat roli Ekonomii Społecznej w sprawiedliwym i zrównoważonym procesie ozdrowienia gospodarki; w webinarium dot. cyfryzacji, organizowanym i prowadzonym przez przedstawicieli z KE i PE, a w ramach Dni Społeczeństwa Obywatelskiego - w warsztacie organizowanym wspólnie przez Europejską Ekonomię Europe i Cooperatives Europe, który miały na celu zebranie doświadczeń młodych przedsiębiorców z obszaru ekonomii społecznej. □

Przypomnijmy, że przyjęty 19 listopada 2020 r. przez XV Nadzwyczajny Zjazd Delegatów ZLSP nowy statut wprowadził ważne zmiany w funkcjonowaniu organizacji, łącznie ze zmianą jej nazwy na Związek Lustracyjny Spółdzielni. Jest to sygnał otwarcia się na spółdzielnie nigdzie dotąd nie zrzeszone oraz na nowe kategorie spółdzielni - także te, które dopiero wchodzą na rynek i nie są związane z żadną z tradycyjnych 13 branż spółdzielczych (np. spółdzielnie energetyczne czy spółdzielnie platformowe - oparte o wzajemną współpracę lub wymianę pomiędzy uczestnikami internetowych platform). Organizacjom niespółdzielczym prowadzącym działalność, która w całości lub części pokrywa się z celami lub zadaniami Związku oraz spółdzielniom uczniowskim, zaproponowano zrzeszenie się w ZLSP jako interesariusze. Obecnie Związek pracuje nad uściśleniem zasad tej współpracy, pragnie też wypracować strategię promocyjną zachęcającą różne typy spółdzielni do przystępowania do ZLSP. Oba zadania zostały powierzone Agencji Rozwoju i Promocji Spółdzielczości.

- Nasze plany zakładają poszukiwanie partnerów spoza struktur tradycyjnej spółdzielczości, wśród instytucji,

Strategia promocji Związku Lustracyjnego Spółdzielni

## Jak Związek widzi swoją przyszłość?

**Związek Lustracyjny Spółdzielni rozpoczął pracę nad strategią regulującą funkcjonowanie organizacji po przyjęciu nowego statutu. Jednym z ważniejszych ustaleń strategii będzie doprecyzowanie rodzajów współpracy z nową kategorią podmiotów - interesariuszami - oraz ze spółdzielniami wywodzącymi się spoza ścisłego grona spółdzielczości pracy.**

z którymi dotąd współpracowaliśmy w niesformalizowany sposób. Chodzi nam o to, by dać się poznać z najlepszej strony i zaproponować współpracę, która stałaby się impulsem dla nowych działań promujących spółdzielczość - mówi **Joanna Brzozowska-Wabik**, członkini Zarządu ZLSP kierująca Agencją Rozwoju i Promocji Spółdzielczości. - O tym, że takie działania mogą być bardzo owocne przekonaliśmy się choćby współpracując z Wydziałem Zarządzania Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, gdzie prowadziliśmy zajęcia *Spółdzielczość we współczesnym biznesie*. W czerwcu br., pod koniec roku akademickiego, wokół tego przedmiotu zawiązało się koło naukowe pod opieką prof. Joan-

ny Dudy, które ma zająć się współpracą z biznesem opartym na wartościach i badać zjawiska z obszaru spółdzielczości i ekonomii społecznej. Będziemy zachęcać do współpracy także innych partnerów z dziedziny edukacji, gdyż mamy opracowane programy zajęć, z których mogłyby skorzystać także inne środowiska. Ale pomysłów jest znacznie więcej, a wszystkie zostaną zawarte w opracowanym przez nas dokumencie.

Strategia ma być ukończona w ciągu najbliższych miesięcy. Jej prezentacja nastąpi na Zjeździe Statutowym ZLSP 18 listopada br., a wdrożenie - z początkiem 2022 roku. □